
РЕШЕНИЕ

                                                                                                г. Санкт-Петербург

 

Резолютивная часть решения оглашена:   21.06.2017

Решение изготовлено в полном объеме:   22.06.2017

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской
области по рассмотрению жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров, на основании Приказа от 19.06.2017 № 186,  в составе:

<ФИО> ….,
  

 

в присутствии заявителя  <ФИО> ….., представителей Автономного муниципального
учреждения «Центр муниципальных услуг» муниципального образования
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области <ФИО> …..
(доверенность от …), <ФИО> ….. (доверенность от …),

 

рассмотрев жалобу <ФИО> ….. от 14.06.2017 № 5034 на действия Автономного
муниципального учреждения «Центр муниципальных услуг» муниципального
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области при
проведении открытого аукциона по продаже земельного участка (извещение от
18.05.2017 № 170517/0169204/01),

 

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006     № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В       Ленинградское УФАС России  поступила жалоба <ФИО> ….. (далее -
Заявитель) (вх. № 5034 от 14.06.2017) на действия Автономного муниципального
учреждения «Центр муниципальных услуг» муниципального образования
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее также -
Организатор торгов)  при проведении открытого аукциона по продаже земельного
участка (извещение от 18.05.2017 № 170517/0169204/01).

 



Общие принципы и основные требования к подготовке, организации и проведению
аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, установлены статями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного
кодекса Российской Федерации.
В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае,
если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с
законодательством Российской Федерации, антимонопольные органы
рассматривают по правилам статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.
Частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции установлено, что заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции.
До принятия решения по существу рассмотрения жалобы <ФИО> ….. отозвал
жалобу (заявление от 21.06.2017 № б/н) (вх. от 21.06.2017 № 5367).
Таким образом, у Комиссии отсутствуют правовые основания для рассмотрения в
порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, жалобы
<ФИО> ….. от 14.06.2017 № 5034 на действия Организатора торгов - Автономного
муниципального учреждения «Центр муниципальных услуг» муниципального
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области при
проведении открытого аукциона по продаже земельного участка (извещение от
18.05.2017                № 170517/0169204/01).
 
На основании вышеизложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1
Закона о защите конкуренции Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы <ФИО> ….. от 14.06.2017 № 5034 на действия организатора
торгов Автономного муниципального учреждения «Центр муниципальных услуг»
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области при проведении открытого аукциона по продаже
земельного участка (извещение от 18.05.2017 № 170517/0169204/01) прекратить в
связи с отсутствием у Комиссии правовых оснований для рассмотрения жалобы в
соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

 
 
 
Председатель комиссии:                                                                <ФИО> …..
 
Члены комиссии:                                                                                <ФИО> …..   

        

 



В  соответствии   с частью 23 статьи 18.1  Федерального  закона  от  26.07.2006         №
135-ФЗ «О защите конкуренции» решение антимонопольного органа может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 


